MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS (MPGO)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 9 – MPGO, DE 20 DE AGOSTO DE 2024

O Procurador-Geral de Justiça torna públicos o resultado final na avaliação de títulos e o resultado

final no concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em cargos de
nível superior do quadro de Serviços Auxiliares do MPGO.
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição,
nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA AMBIENTAL - ESPECIALIDADE: ENGENHARIA AGRONÔMICA
10002730, Alexandre Lima de Andrade, 0.00 / 10002873, Cristina Silveira Gravina, 3.60 / 10002064,
Fernando Crispim de Sousa, 0.00 / 10002026, Helton Salles da Silva, 1.40 / 10001579, Hugo Vitor Alves Costa,
0.00 / 10002100, Jhon Kenedy Moura Chagas, 0.00 / 10006507, Ricardo de Oliveira Mesquita, 0.00 /
10002618, Tiago Rocha Santos, 3.60 / 10000404, Vithor Matteus Amaral de Alcantara, 0.20.
1.1.1.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) negros(as) na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10002730, Alexandre Lima de Andrade, 0.00 / 10001579, Hugo Vitor Alves Costa, 0.00 / 10000404, Vithor
Matteus Amaral de Alcantara, 0.20.
1.1.2 CARGO 2: ANALISTA EM EDIFICAÇÕES - ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL
10002038, Alan Rafael Oliveira Dias, 0.00 / 10001723, Carlos Eduardo Morais dos Santos, 1.40 / 10001855,
Cassio Lima dos Reis Moreira, 2.00 / 10002364, Cataryne Florencio Cardoso, 0.00 / 10000030, Cristiane
Barbosa Monteiro, 2.60 / 10001847, Danielly Thiemy Matsumoto, 0.00 / 10002806, Diego Carvalho da
Silveira, 2.00 / 10006040, Eduardo Carlos de Oliveira e Silva Junior, 0.60 / 10002772, Eduardo Henrique
Meister, 0.60 / 10006042, Fabricio Andre Nogueira dos Reis, 4.00 / 10001656, Flavia Renata da Costa
Andrade, 3.40 / 10006254, Gabriel Santos Novato, 0.80 / 10000248, Guillermo Martinusso Rodrigues, 2.60 /
10002556, Gustavo Alencar Moreira, 0.00 / 10006150, Gustavo Castro Apolinario Araujo, 0.00 / 10005928,
Henrique Potenciano de Jesus, 0.00 / 10006478, Hugo de Almeida Ferreira Cruvinel, 1.20 / 10002777,
Isabella Silva Pedrete Tolentino, 0.60 / 10001819, Jessica Tinoco Gomes, 2.00 / 10001938, Joao Gilberto
Ferreira Beltrao, 0.00 / 10002583, Jose Guilherme de Oliveira Goncalves, 1.20 / 10002794, Larissa Tavares,
0.60 / 10002817, Leandro Danilo Oliveira, 4.00 / 10001841, Leonard Yoshihiro Takeda, 0.80 / 10000017,
Lourival Junio Fonseca Dias, 0.60 / 10002503, Lucas Vinicius da Silva Fernandes, 0.00 / 10006143, Marcelo
Castro Bezerra, 1.40 / 10004903, Marcelo Marcos Lima de Araujo, 0.00 / 10002467, Marcio Humberto de
Carvalho, 0.00 / 10003892, Mateus Machado da Cunha Silva, 0.80 / 10002189, Mucio Bonifacio Guimaraes
Filho, 0.80 / 10006003, Patricia Mota Milhomem, 3.60 / 10002004, Paullo Henrique Faleiro Silva, 0.00 /
10002832, Renata Silva Moura, 1.40 / 10006514, Samir Oliveira Salles, 0.80 / 10002275, Thiago Marinho
Eufrasio, 1.20 / 10002327, Vanessa Caires Machado, 0.00 / 10002825, Vinicius Teixeira Brito, 0.00.
1.1.2.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) com deficiência na avaliação de títulos, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10002275, Thiago Marinho Eufrasio, 1.20.
1.1.2.2 Resultado final dos(as) candidatos(as) negros(as) na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10006254, Gabriel Santos Novato, 0.80 / 10002004, Paullo Henrique Faleiro Silva, 0.00.
1.1.3 CARGO 3: ANALISTA EM EDIFICAÇÕES - ESPECIALIDADE: ENGENHARIA ELÉTRICA
10001567, Adelita Afonso Boa Sorte, 0.80 / 10006241, Adiel Gomes dos Santos Junior, 0.00 / 10001997, Alan
Alves Costa de Souza, 0.00 / 10006318, Alex Gabriel Rodrigues Flor, 0.60 / 10006281, Anderson de Oliveira
Camargo, 0.80 / 10001882, Andre Fonseca Pinto Osorio, 0.00 / 10002200, Andre Paulino, 0.60 / 10002094,
Arthur Nunes Matos, 0.00 / 10002422, Cassio de Souza e Silva, 0.00 / 10002853, Danilo Moreira de Oliveira,
1.40 / 10000025, Diogo de Farias Dias, 1.40 / 10006534, Edvaldo Rodrigues de Queiroz Junior, 0.00 /

10002379, Fabricio Stenio de Freitas Barbosa, 2.80 / 10006370, Filipe Rodrigues da Silva, 0.00 / 10000107,
Flavio Sousa Espindula, 0.00 / 10002566, Francisco de Assis Avila Faria, 2.20 / 10006145, Gabriel Morais, 0.00
/ 10002186, Gabriel Nogueira Barbosa, 0.80 / 10002557, Guilherme Yuji Kume, 1.20 / 10000162, Gustavo de
Sousa Fernandes, 0.00 / 10001624, Henrique Lopes Lima Guedes, 0.00 / 10002205, Hudson Lean da Costa
Facanha, 0.20 / 10006033, Jose Eduardo Alves Pereira, 0.00 / 10000024, Josephy Dias Santos, 0.00 /
10001996, Juan Fabio Soares Martins, 0.60 / 10002861, Lazaro de Almeida da Silva Neto, 0.00 / 10001499,
Marcio Vinicius de Menezes Dias, 1.40 / 10001985, Marcos Antonio da Silva, 1.20 / 10000278, Murilo
Fernandes Soares, 2.00 / 10005940, Otavio Ribeiro Chaves, 1.20 / 10002523, Pedro Henrique Bezerra
Cavalcanti Filho, 4.80 / 10000432, Pedro Mauricio de Sousa, 1.10 / 10000280, Roberto Jose da Silva, 0.60 /
10000304, Silvio Costa Neto, 0.00 / 10002051, Tayna Goes de Oliveira, 0.00 / 10001879, Vinicius Souza
Magalhaes, 0.00 / 10006314, Wesley Goncalves Miranda, 1.40.
1.1.3.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) com deficiência na avaliação de títulos, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10002186, Gabriel Nogueira Barbosa, 0.80.
1.1.3.2 Resultado final dos(as) candidatos(as) negros(as) na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10006318, Alex Gabriel Rodrigues Flor, 0.60 / 10000107, Flavio Sousa Espindula, 0.00 / 10002205, Hudson
Lean da Costa Facanha, 0.20 / 10006314, Wesley Goncalves Miranda, 1.40.
1.1.4 CARGO 4: ANALISTA EM EDIFICAÇÕES - ESPECIALIDADE: ENGENHARIA MECÂNICA
10000035, Alan Gomes Donato, 0.80 / 10001858, Gabriel Bandeira Arantes, 1.40 / 10006275, Gabriel Motta
de Souza, 1.20 / 10001749, Gabriel Pessoa Vilas Boas, 1.20 / 10001528, Joao Vitor Goes Pinheiro, 1.40 /
10002793, Mateus Basilio dos Santos, 0.20 / 10002513, Miller Labandeira da Silva, 3.20 / 10000320, Otavio
Augusto Muniz Silva, 0.20 / 10002702, Thiago Pandim Barbosa Machado, 2.60 / 10006011, Vinicius
Cavalcante Araujo, 0.80.
1.1.5 CARGO 5: ANALISTA EM INFORMÁTICA
10000099, Adriano Gomes de Moraes, 0.20 / 10001564, Andre Luiz Fernandes de Mello, 0.00 / 10001921,
Antonio Guilherme Rodrigues Araujo, 0.00 / 10002197, Antonio Igor Rodrigues Dourado, 0.00 / 10000141,
Carlos Murilo Duarte Novais, 0.60 / 10001540, Cleber Luiz Camilo Godoy, 0.00 / 10000440, Danubia Andrade,
0.00 / 10002803, Davi Martins Vieira, 1.40 / 10002321, Diogo Antonio Leal, 0.80 / 10000214, Guilherme
Cerqueira Neto, 0.20 / 10002575, Gustavo Lopes Fernandes Godoi, 2.20 / 10000378, Harlan Maas Martins,
0.60 / 10000031, Kamila da Silva Fidelix, 0.00 / 10000466, Kelly Teixeira de Araujo, 0.00 / 10001558, Lorrayne
Christyne dos Santos Cruz, 0.00 / 10006233, Maria Dalva Sobral Martins, 2.80 / 10002249, Neilor Faria de
Moraes, 2.40 / 10001995, Rafael Macedo Silva, 0.80 / 10000431, Renata de Souza Alves Paula Cavalcante,
2.00 / 10000312, Valteci Marcelino Coelho Junior, 0.20.
1.1.5.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) negros(as) na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10000099, Adriano Gomes de Moraes, 0.20 / 10001921, Antonio Guilherme Rodrigues Araujo, 0.00 /
10002197, Antonio Igor Rodrigues Dourado, 0.00 / 10000141, Carlos Murilo Duarte Novais, 0.60 / 10002803,
Davi Martins Vieira, 1.40.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição, nome
do(a) candidato(a) em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público. 2.1.1
CARGO 1: ANALISTA AMBIENTAL - ESPECIALIDADE: ENGENHARIA AGRONÔMICA
10001579, Hugo Vitor Alves Costa, 88.59, 1 / 10002618, Tiago Rocha Santos, 85.79, 2 / 10002100, Jhon
Kenedy Moura Chagas, 80.29, 3 / 10002026, Helton Salles da Silva, 72.16, 4 / 10002064, Fernando Crispim
de Sousa, 71.13, 5 / 10000404, Vithor Matteus Amaral de Alcantara, 70.81, 6 / 10006507, Ricardo de Oliveira
Mesquita, 68.94, 7 / 10002873, Cristina Silveira Gravina, 66.83, 8 / 10002730, Alexandre Lima de Andrade,
63.60, 9.

2.1.1.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) negros(as) no concurso público, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10000404, Vithor Matteus Amaral de Alcantara, 70.81, 1 / 10002730, Alexandre Lima de Andrade, 63.60, 2.
2.1.2 CARGO 2: ANALISTA EM EDIFICAÇÕES - ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL
10000248, Guillermo Martinusso Rodrigues, 103.69, 1 / 10001855, Cassio Lima dos Reis Moreira, 101.82, 2
/ 10002275, Thiago Marinho Eufrasio, 100.39, 3 / 10006254, Gabriel Santos Novato, 96.33, 4 / 10001656,
Flavia Renata da Costa Andrade, 95.12, 5 / 10001819, Jessica Tinoco Gomes, 92.60, 6 / 10002189, Mucio
Bonifacio Guimaraes Filho, 92.48, 7 / 10002794, Larissa Tavares, 91.81, 8 / 10001841, Leonard Yoshihiro
Takeda, 90.54, 9 / 10002825, Vinicius Teixeira Brito, 89.48, 10 / 10000017, Lourival Junio Fonseca Dias, 89.47,
11 / 10000030, Cristiane Barbosa Monteiro, 87.31, 12 / 10002806, Diego Carvalho da Silveira, 87.12, 13 /
10006040, Eduardo Carlos de Oliveira e Silva Junior, 86.50, 14 / 10002817, Leandro Danilo Oliveira, 86.17,
15 / 10006143, Marcelo Castro Bezerra, 85.01, 16 / 10003892, Mateus Machado da Cunha Silva, 84.94, 17 /
10002772, Eduardo Henrique Meister, 84.17, 18 / 10002004, Paullo Henrique Faleiro Silva, 84.14, 19 /
10006042, Fabricio Andre Nogueira dos Reis, 83.98, 20 / 10001847, Danielly Thiemy Matsumoto, 83.08, 21
/ 10001723, Carlos Eduardo Morais dos Santos, 82.95, 22 / 10006514, Samir Oliveira Salles, 80.52, 23 /
10005928, Henrique Potenciano de Jesus, 80.35, 24 / 10006478, Hugo de Almeida Ferreira Cruvinel, 80.32,
25 / 10002503, Lucas Vinicius da Silva Fernandes, 78.70, 26 / 10002583, Jose Guilherme de Oliveira
Goncalves, 78.68, 27 / 10002556, Gustavo Alencar Moreira, 78.25, 28 / 10002038, Alan Rafael Oliveira Dias,
78.20, 29 / 10002327, Vanessa Caires Machado, 77.34, 30 / 10002777, Isabella Silva Pedrete Tolentino,
76.93, 31 / 10001938, Joao Gilberto Ferreira Beltrao, 75.92, 32 / 10002467, Marcio Humberto de Carvalho,
75.86, 33 / 10004903, Marcelo Marcos Lima de Araujo, 74.37, 34 / 10002364, Cataryne Florencio Cardoso,
73.90, 35 / 10006003, Patricia Mota Milhomem, 73.80, 36 / 10002832, Renata Silva Moura, 73.45, 37 /
10006150, Gustavo Castro Apolinario Araujo, 71.39, 38.
2.1.2.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) com deficiência no concurso público, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem de classificação, nota final e classificação final no
concurso público.
10002275, Thiago Marinho Eufrasio, 100.39, 1.
2.1.2.2 Resultado final dos(as) candidatos(as) negros(as) no concurso público, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10006254, Gabriel Santos Novato, 96.33, 1 / 10002004, Paullo Henrique Faleiro Silva, 84.14, 2.
2.1.3 CARGO 3: ANALISTA EM EDIFICAÇÕES - ESPECIALIDADE: ENGENHARIA ELÉTRICA
10002853, Danilo Moreira de Oliveira, 96.24, 1 / 10006314, Wesley Goncalves Miranda, 79.88, 2 / 10001499,
Marcio Vinicius de Menezes Dias, 79.10, 3 / 10006145, Gabriel Morais, 75.99, 4 / 10000432, Pedro Mauricio
de Sousa, 75.88, 5 / 10002566, Francisco de Assis Avila Faria, 74.50, 6 / 10001985, Marcos Antonio da Silva,
72.29, 7 / 10002094, Arthur Nunes Matos, 70.04, 8 / 10006281, Anderson de Oliveira Camargo, 68.50, 9 /
10001567, Adelita Afonso Boa Sorte, 68.30, 10 / 10002200, Andre Paulino, 67.24, 11 / 10002861, Lazaro de
Almeida da Silva Neto, 67.05, 12 / 10002557, Guilherme Yuji Kume, 65.58, 13 / 10002523, Pedro Henrique
Bezerra Cavalcanti Filho, 65.42, 14 / 10002051, Tayna Goes de Oliveira, 65.21, 15 / 10000278, Murilo
Fernandes Soares, 64.63, 16 / 10002205, Hudson Lean da Costa Facanha, 64.57, 17 / 10000304, Silvio Costa
Neto, 63.57, 18 / 10001879, Vinicius Souza Magalhaes, 63.14, 19 / 10002379, Fabricio Stenio de Freitas
Barbosa, 62.66, 20 / 10001624, Henrique Lopes Lima Guedes, 62.30, 21 / 10000025, Diogo de Farias Dias,
61.21, 22 / 10006370, Filipe Rodrigues da Silva, 60.92, 23 / 10000162, Gustavo de Sousa Fernandes, 60.63,
24 / 10001882, Andre Fonseca Pinto Osorio, 59.17, 25 / 10006241, Adiel Gomes dos Santos Junior, 57.76, 26
/ 10002422, Cassio de Souza e Silva, 57.74, 27 / 10001997, Alan Alves Costa de Souza, 57.67, 28 / 10001996,
Juan Fabio Soares Martins, 57.11, 29 / 10002186, Gabriel Nogueira Barbosa, 56.39, 30 / 10000280, Roberto
Jose da Silva, 55.86, 31 / 10006534, Edvaldo Rodrigues de Queiroz Junior, 55.03, 32 / 10005940, Otavio
Ribeiro Chaves, 54.92, 33 / 10000024, Josephy Dias Santos, 53.38, 34 / 10006318, Alex Gabriel Rodrigues

Flor, 52.07, 35 / 10000107, Flavio Sousa Espindula, 48.39, 36 / 10006033, Jose Eduardo Alves Pereira, 45.92,
37.
2.1.3.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) com deficiência no concurso público, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem de classificação, nota final e classificação final no
concurso público.
10002186, Gabriel Nogueira Barbosa, 56.39, 1.
2.1.3.2 Resultado final dos(as) candidatos(as) negros(as) no concurso público, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10002205, Hudson Lean da Costa Facanha, 64.57, 1 / 10006318, Alex Gabriel Rodrigues Flor, 52.07, 2 /
10000107, Flavio Sousa Espindula, 48.39, 3.
2.1.4 CARGO 4: ANALISTA EM EDIFICAÇÕES - ESPECIALIDADE: ENGENHARIA MECÂNICA
10000320, Otavio Augusto Muniz Silva, 85.12, 1 / 10001858, Gabriel Bandeira Arantes, 73.40, 2 / 10002793,
Mateus Basilio dos Santos, 71.83, 3 / 10002513, Miller Labandeira da Silva, 70.16, 4 / 10006011, Vinicius
Cavalcante Araujo, 61.61, 5 / 10000035, Alan Gomes Donato, 60.17, 6 / 10001749, Gabriel Pessoa Vilas Boas,
58.27, 7 / 10002702, Thiago Pandim Barbosa Machado, 58.17, 8 / 10001528, Joao Vitor Goes Pinheiro, 55.94,
9 / 10006275, Gabriel Motta de Souza, 47.24, 10.
2.1.5 CARGO 5: ANALISTA EM INFORMÁTICA
10001540, Cleber Luiz Camilo Godoy, 83.67, 1 / 10001558, Lorrayne Christyne dos Santos Cruz, 77.37, 2 /
10002575, Gustavo Lopes Fernandes Godoi, 74.85, 3 / 10002321, Diogo Antonio Leal, 73.65, 4 / 10000141,
Carlos Murilo Duarte Novais, 73.60, 5 / 10000378, Harlan Maas Martins, 73.52, 6 / 10000431, Renata de
Souza Alves Paula Cavalcante, 73.14, 7 / 10000312, Valteci Marcelino Coelho Junior, 68.17, 8 / 10000031,
Kamila da Silva Fidelix, 67.23, 9 / 10001564, Andre Luiz Fernandes de Mello, 67.06, 10 / 10000214, Guilherme
Cerqueira Neto, 66.36, 11 / 10006233, Maria Dalva Sobral Martins, 64.79, 12 / 10002803, Davi Martins Vieira,
62.52, 13 / 10001921, Antonio Guilherme Rodrigues Araujo, 62.47, 14 / 10000440, Danubia Andrade, 59.64,
15 / 10002197, Antonio Igor Rodrigues Dourado, 56.31, 16 / 10002249, Neilor Faria de Moraes, 54.94, 17 /
10001995, Rafael Macedo Silva, 51.26, 18 / 10000466, Kelly Teixeira de Araujo, 48.62, 19 / 10000099,
Adriano Gomes de Moraes, 44.86, 20.
2.1.5.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) negros(as) no concurso público, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10002803, Davi Martins Vieira, 62.52, 1 / 10001921, Antonio Guilherme Rodrigues Araujo, 62.47, 2 /
10002197, Antonio Igor Rodrigues Dourado, 56.31, 3 / 10000099, Adriano Gomes de Moraes, 44.86, 4.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado final na avaliação de títulos estarão à disposição dos(as) candidatos(as) a partir da data provável
de 27 de agosto de 2024, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/mp_go_24_servidor.
3.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do(a) candidato(a), que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.
3.2 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pelo Procurador-Geral
de Justiça.

CYRO TERRA PERES
Procurador-Geral de Justiça